

Dedikodular ve Gazetemiz

**Her kötü niyetli kimselere
ilk ve son cevabımız budur**

Yazan: Kemal SÜLKER

Her topluluk arasında olduğu gibi işçi ve sendikalar arasında da dedikodu düşkünlerine rastlamakta yız. Ötedenberi türlü sebeplerle çeşitli dedikodularla karşılaştık. Bu arada bir Amerikalı sendikacının raporu hakkında neşredilen iki yazı üzerine dedikodu gazetesi faaliyetini arttırdı. Kulaktan kulağa iftiralar savruldu. Bir gazetede çıkan bir fıkra, bazı şahısların elinde bir silâh olarak kullanılmak istendi. Bizimle alakası asla mevcut olmayan ve kimi kasdettiğini bilmediğimiz o ithamkâr yazının muhatabı gûya bizmişiz gibi davrandılar. O yazının muharriri ile arkadaşlık etmekte olduğumuzu görmemizden geldiler. Bizi çürütmek, yıpratmak veya kendi şahsî menfaatlerinin âleti yapmak sevdasına düşenler bir iftiranın mutlaka galebe

İlk nüshamızda da belirttiğimiz gibi «İşçi Hakkı» işçiden yanadır ve bir sınıf olarak sadece işçileri müdafaa edecektir. Çünkü iş verenler, müdafaaya muhtaç durumda değildirler. Bu yüzden bize türlü isnadlarda bulunanlara son sözümüz şudur:

Hiçbir mahkûmiyeti olmayan vatanperver, milliyetperver, inkılâpçı Türkleriz. İşçi sınıfının emrindeyiz. Ne komünist propagandacısı, ne emperyalist uşağı, ne de şu veya bu devletin ajanıyız. Türk olarak doğduk, Türk milletinin refahını sağlamağa çalışarak öleceğiz.

Bundan ötesi lâfûgüzaftır. Bu süntunları şahsımız için kullandığımızdan üzülmüyor ve okurlarımızdan özür diliyoruz.

Sendikalar Birliği üyelerinden bir arkadaş geçenlerde bize 13 Eylül 1951 tarihli Kudret gazetesinde İsmail Aras imzasıyla neşredilen bir yazıyı gösterdi.

«Sizi komünistlikle itham ediyorlar. Cevap vermediğinize göre bu isnadı kabul etmiş olmuyor musunuz?» diye sordu. O yazıyı o dakikaya kadar görmemiş ve okumamıştık. Zihinlerde beliren bir tereddüdü izale etmek için ilk ve son defa olarak bu dedikodular ve bu isnadlar üzerinde durmak istedik.

Kudret gazetesinde çıkan o dört aylık yazıda bir Amerikan sendikacısının raporunu tenkid eden yazılar yüzünden «İşçi Hakkı»nın bilerek veya bilmiyerek komünizme âlet olduğu iddia ediliyor ve o yazı Rusların ekmeğine yağ sürmek şeklinde gösteriliyor.

Hemen belirteyim ki bu satırların muharriri, bilerek veya bilmiyerek yabarcı bir devletin siyasetine âlet olmayacak şuurlu ve uyanık bir Türk vatandaşı ve bir Türk fikir işçisidir. Kulaktan dolma bilgiye değil, ilmin ışığı ve realitelerin aydınlığı altında olayları görmek ve anlamak için bilgisini arttırmağa çalışır. Vatanperver, milliyetçi ve inkılâpçidir. Ne komünist propagandacısı, ne de Rus uşağıdır. Yazılarımızda bazı kanunların aksaklığını belirtiyor, işçilerin ızdırabına tercüman oluyor, bazı tenkidlerde bulunuyorsak bu, memleketimizi, hürriyeti ve istiklâli için canımızı fedaya hazır olduğumuz güzel vatanımızı sevdiğimizdendir.

İstiyoruz ki memleketimizde sefalet içinde kıvranan, işsiz dolaşan, cahilliğin karanlığında yuvarlanan, istismar edilen tek vatandaş bulunmasın. Yurdumuzun her türlü istihsalı artsin, bu istihsal bereketi karşısında başkasına avuç açan kimselere rastlanmasın. Millet olarak refaha kavuşalım. Vatandaşlar, haris insanların servetlerini arttırmak bahasına sağlıklarını kaybetmesin, dünya nimetlerine doymadan toprağa geçmesinler.

Yabancıticaret gemilerinde gemici ve ateşçiler bizdeki kadar ucuza çalıştırılmıyor

Deniz iş kanunu bir an evvel çıkarılmalıdır!

Türkiye Gemi Adamları Sendikası Başkanı Abdurrahman Benlioğlu, deniz işçilerimiz ve deniz iş kanunundan neler beklediği hakkında gazetemize şu beyanatta bulunmuştur:

«— Gemi adamlarının fikir işçisi olmakla beraber aynı zamanda beden işçisi vasfını da haiz olduklarını söylemekte hatâ yoktur. Filhakika kaptan seyrüsefer esnasında ve limanda gemisini emniyet ve se-

lâmetle idare için düşündüklerini tatbik hususunda maiyetine emir ve direktifler vererek yalnız fikrini kullanan bir iş adamı gibi görünürse de denizde geminin mevkiini taşıyan için kerterizler, makine telgrafı ve sekotant kullanmalar ve pusula

(Devamı 3 te)

Gemi Sanayii İşçileri Sendikası ücretlere zam talebinde bulundu

**İşçiler, pahalılık karşısında
geçinemediklerini bildiriyor**

İstanbul Gemi Sanayii İşçileri Sendikası, üyeleri adına toplulukla iş ihtilâfı çıkarmağa karar vermiştir. Sendikadan bildirildiğine göre; işçiler bugünkü hayat şartları ve almakta oldukları ücret

ret yüzünden çok müşkül durumdadırlar. Fazla mesailer de kaldırıldığından geçim daha da güçleşmiştir. Esasen 949 yılı Haziran ayında bareme intibak için yapı-

(Devamı 3 te)

Maden ocaklarında çalıştırılan mahkûmlar ve hür işçilerimiz

**Değirmisaz Kömür İşçileri Sendikası Cezaevinin o
bölgeden kaldırılmasını istiyor ve sebeplerini açıklıyor**

Şahsî işlerde çalıştırılan mahkûmlar

Değirmisaz (Özel) — Garp Linyitleri İşletmeleri Değirmisaz Kömür İşletmeleri Sendikası şu hususları belirtmektedir:

Bu mıntıkada beş yüz mevcutlu bir ceza evi bulunmaktadır ve mevcudiyetinin başlıca sebebini de, bu

(Devamı 4 te)

**Bir işçi mümessili işverenin
ücret indime teklifini
işçilere kabule çalışmış!**

On tütün işçisi bu yüzden işten çıkarıldı

Hacı Hasan Kozluca tütün deposunda çalışan işçilerden bir grup, gazetemize gelerek şu şekilde

kâyette bulunmuşlardır: «— İşveren, piyasada iş olmak üzere»

(Devamı 4 te)

Paşabahçe Şişe ve cam işçilerinin ücreti

Paşabahçe Şişe ve Cam İşçileri Sendikası ile Hakem Kuruluna müracaat etmiş ve ücretlere zam talebinde bulunmuştu. Hakem Kurulunun verdiği kademeli zam kararı Sendikayı tatmin etmemiştir. Bunun için karara Sendika tarafından itirazda bulunulmuştur. Yüksek Hakem Kurulunun Sendikayı haklı göreceği ümit edilmektedir.

Türkiye Tekel İşçileri Federasyonu teşkilî için İzmirde ilk adım atıldı

**Dört Tekel Sendikası bir birlik kurdu ve
diğer sendikalarla temasa karar verdi**

İzmir, (Özel) — Şehrimizde mevcut Tekel Sendikaları aralarında mühim bir toplantı yapmışlardır. Toplantıda Tekel Sendikalarının birleş-

tirilmesine ve Türkiye Tekel İşçileri Federasyonu teşkilî için teşebbüse geçilmesine karar verilmiştir. Şehrimizdeki dört Tekel Sendikasının

kurduğu birlik Yönetim Kuruluna dört sendikadan üyeler seçilmiştir. Birlik kardeş sendikalara bu husus-

(Devamı 4 te)

"Yeni Hamle,, ye uzun ömürler dileriz

Türkiye Tekstil ve Örne Sanayii İşçileri Sendikaları Federasyonu (Teksif) organı olmak üzere şimdilik 15 günde bir «Yeni Hamle» adında bir gazete neşrine başlanmıştır. Değerli yazılarıyla çıkan bu kardeş gazeteye uzun ömürler diler, okurlarımıza da tavsiye ederiz.

Üç hafta önce kış sezonu yapan lâstik fabrikaları

Topçularda Abdullah Binatlı Lâstik Fabrikasında çalışan evki Tenekeci, iş verenin kış sezonuna üç hafta önce başladığını, bu yüzden üç haftalık yevmiyelerini alamadıklarını bildirmektedir. Bu işçi, işyönetmelik hükümlerine aykırı hareket eden fabrika sahibinin Bölge Çalışma Müdürlüğüne mahkemeye verilmesi gerektiğini söylemekte ve bölgenin bu hususta hiçbir teşebbüse geçmediğini belirtmektedir. Alâkalıların nazarı dikkatini celbederiz.

DARILMACA YOK

İki keşif ve bir teşebbüs

Bir Alman bilgini Gazhane dumanlarından petrol yapmış, heykelini dikiyorlar. Bir İngiliz plâstikten şimendifer tekerleği yapmış, olmuş millî kahraman. Bir Amerikalı naylonun amca çocuğundan yanmaz, eskimez, su geçmez elbise yapmış; olmuş milyoner. Bize gelince; 952 ye iki mühim keşifle girdik de yaprak bile kimildanıyor: Kimya sanayiini altüst eden bir kâşifimizin neredeyse kafasını uçuracağız. Salyangozdan süt istihsal ediyoruz. İnekler çatlasın patlasın!

Verem haftasının sonunda Tekel Bakanı işçilere müjdeliyor: Fazla mesaiye devam. Yahu diyor

(Devamı 3 te)

Şimşek

